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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 601 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 601: 

 

Det fremgår af Højesterets kendelse af 2. maj 2018 i sag 251/2017, at to konkrete 

anmodninger om tvangsmæssig udsendelse af irakiske statsborgere fra Danmark 

er under behandling hos myndighederne i Bagdad. Vil ministeren i anonymiseret 

form redegøre for de konkrete omstændigheder i de to sager samt for, hvilke 

vanskeligheder der konkret stiller sig i vejen for, at de pågældende irakiske 

statsborgere kan udsendes tvangsmæssigt til Irak? 

 

Svar: 

 

Danmark har igennem længere tid arbejdet på at styrke mulighederne for 

tvangsmæssig udsendelse til Irak.  

 

For så vidt angår de to konkrete sager kan det oplyses, at Udlændinge- og 

Integrationsministeriet og Udenrigsministeriet i januar 2018 afholdt møde med 

den herværende fungerende irakiske ambassadør og den irakiske konsul 

vedrørende tvangsmæssig udsendelse af to irakiske statsborgere til Irak. Der er 

tale om to sager, hvor de pågældende irakiske statsborgere ikke er besiddelse af 

rejselegitimation og ikke har villet medvirke til fremskaffelse heraf. Det blev aftalt, 

at den fungerende irakiske ambassadør skulle følge op med myndighederne i 

Baghdad.  

 

Der er fra dansk side blevet fulgt op gentagne gange over for den fungerende 

irakiske ambassadør, der hver gang har oplyst at de to anmodninger om 

tvangsmæssig udsendelse fortsat er under behandling hos myndighederne i 

Baghdad. Senest har den rejsende danske ambassadør til Irak i forbindelse med et 

møde i Indenrigsministeriet i Baghdad i maj 2018 – under henvisning til samtalen 

mellem statsministeren og den irakiske premierminister, jf. herom den samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 600 (alm. del) fra Udlændinge- og 
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Integrationsudvalget – genoverleveret de to danske anmodninger og blev stillet i 

udsigt, at man vil se på sagerne og vende tilbage. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet og Udenrigsministeriet følger løbende op 

på sagerne.  

 

Der har siden december 2017 ikke været en irakisk ambassadør i Danmark. En ny 

forventes udpeget, når en ny regering tiltræder efter parlamentsvalget i maj 2018.   

Når denne er udpeget, vil Udenrigsministeriet og Udlændinge- og 

Integrationsministeriet drøfte spørgsmålet om udsendelse med den 

indkommende irakiske ambassadør, hvor bl.a. de konkrete anmodninger om 

hjemsendelse af de to irakiske statsborgere vil blive bragt i erindring. 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 600 (alm. del) 

fra Udlændinge- og Integrationsudvalget. 
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